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OR ISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Municipio SAQUAREMA GAENTOS FIS o RS 1,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Periodo: Exercicio de 2021
Unidade Gestora. 1 - CAMARA MUNICIPAL DE SAQUAREM

RECEITAS DRCA“ENTAR}AS Previsdo Previsao Receitas Saldo
Inicial Atualizada Realizadas
(a) (b) (c) (d)=(c-b)

Receitas Correntes (l) “ & = i
Impostos, Taxas e Contribuicées de Melhona - - . <
Receita de Conltribuigbes - - = o
Receita Patrimonial - 5 = -
Receita Agropecuana : =
Receita Industnal 2 = & 4
Receita de Servicos i = g e~
Transferéncias Correntes - = & .
Outras Receitas Correntes - - s :

Receitas de Capital (i) - - = “
Operacoes de Credito - - % g
Alienacao de Bens - . = ot
Amortizacées de Empréstimos o =
Transferéncias de Capital ? & = -
Outras Recenas de Capital - - . o

Receitas (Intraorcamentarias) (i) " = = .

SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = {1 +1l + IIl) - - - -

Operacoes de Crédito / Refinanciamento (V) - E - -
Operagoes de Credito Internas - - 5 :

Mobiliana - % = 5
Contratual - ¥ % %
Operagdes de Credito Extemnas - - > .
Mobiharia = = = =
Contratual = = = S

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V1) = (IV + V) - - - =

Deéficit (VII) = . 10.746 74513 -

TOTAL (VIil) = (Vi + VII) - - 10.746.745,13 10.746.745,13

Saldos de Exercicios Anteriores - - - -
Recursos Arrecadados em Exercicios Anferiores - - < =
Superavit Financeiro = i = =
Reabertura de Créditos Adicionais - - . s
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Municipio. SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Periodo: Exercicio de 2021

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Unidade Gestora: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE SAQUAREM

DESPESAS ORCAMENTARIAS

Despesas Correntes (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (X)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Ameortizacao da Divida
Reserva de Contingéncia {XI)
Despesas (Intraorcamentarias) (Xi)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XHI) = (IX + X + XI + XIl)
Amortizagdo da Divida / Refinanciamento (XIV)
Amortizagao da Divida Interna
Divida Mobiliania
QOutras Dividas
Amortizacao da Divida Externa
Divida Mobiharna
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XIll + XIV)
Superawvit (XVI)
TOTAL (XVil) = (XV + XVi)
Reserva do RPPS (XVIil)

FONTE GOVBR  Execucdo Orgamentasa & Convabikdace Publca 0S/Mari2022

05h & 33m

Dotagido
Inicial

(e)
9.722.183,68
7976 724,72
1.745.458.96
40.000,00
40.000.00

50.600.00
9.812.783,68

9.812.783,68

9.812.783,68

BALANGCO ORGAMENTARIO

Dotagio
Atualizada

4]
10.965.824,77
8 668 744,72

2.297 080,05

65.600,00
11.031.424,77

11.031.424,77

11.031.424,77

Despesas
Empenhadas
(9)
10.692.073,71
8 616.894.18

2075.179.53

54.671,42
10.746.745,13

10.746.745,13

10.746.745,13

Despesas
Liquidadas
{h}
10.502.708,63
8492 770.10
2 009 938,53

54.671,42
10.557.380,05

10.557.380,05

10.557.380,05
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foidn de Jecia hiesedo

w4 I

Aguonnit J TV
Mot 1

Despesas
Pagas

(i}
10.472.119,67
8492 770,10
1979 349,57

54.671.42
10.526.791,09

10.526.791,09

10.526.791,09

Saldo da
Dotacéo
li=ti-a)
273.751,06
51850 54

221 900,52

10.928,58
284.679.64

284.679,64

284.679,64
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Municipio: SAQUAREMA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Periodo Exercicio de 2021

Unidade Gestora 1 - CAMARA MUNICIPAL DE SAQUAREM

EXECUGAO DE RESTOS A

PAGAR NAO PROCESSADOS

Despesas Correntes (1)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (ll)
Investimentos
Inversées Financeiras
Amortizacao da Divida
Despesas (Intraorgamentarias) (nn
TOTAL (V)= (1 + il + 1}

EXECUGAO DE RESTOS A
PAGAR PROCESSADOS

Despesas Correntes (l)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (11}
Investimentos
Inversbes Financeiras
Amortizacao da Divida
Despesas (Intraorgamentarias) (lIl)
TOTAL (IV) = (1 + Il + 1ll)

As Recedas ¢ Despesas Intraorgarentanas foram consderadas para

FONFE GOVER - Erecucac Orgamentar a e Contabibaads Publica, 09Marfi a0

BALANGO ORGAMENTARIO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Inscritos
Em Exercicios Em 31 de Dezembro
Anteriores do Exercicio Anterior
(a) {b)
- 67.652,04
- 67 652,04
- 67.652,04

QUADRO DA EXECUCAQ DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Inscritos

Em Exercicios
Anteriores
(a)

CompUTe 405 vElones deste anexo

O%h ¢ 38m

Em 31 de Dezembro
do Exercicio Anterior
(§+)]

24.748,03

24.748.03

24.748,03

Liquidados

(c)
67.652,04

67 652,04

67.652.04

Pagos

()
24.748,03
2474803

24.748,03

Pagos

67.652

67 652

(d)

.04

04

67.652,04

Cancelados

(d)

Saldo

{e) = (a+b-c-d}

Saldo

(f) = (atb-d-e)
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